LAMPIRAN

Lampiran 1. Hasil pemeriksaan ELISA TNF-a
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Lampiran 2. Hasil analisis statistik kadar TNF-a

Tests of Normality
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kelompo Kolmogorov-Smirnov® Shapiro-Wilk
kperlaku | Statistic df Sig. Statistic df Sig.
hasiltnfa kitosann .206 5 200" 944 5 .695
vitamine 132 5 200" .990 5 979
Zaitun 237 5 200 922 5 .540
kontroll 197 5 200" 971 5 882
a. Lilliefors Significance
Correction
*_ This is a lower bound of the true
significance.
Descriptives
hasiltn
fa
95% Confidence
Interval for Mean
Std. Std. Lower Upper [ Minim | Maxim
N Mean | Deviation | Error Bound Bound um um
kitosan 2.5083 1.5643 213.64
N 5 5ED 34.980448 73E1 207.40124|294.26916 7 299.176
vitami 2.9968 1.2905 262.29
ne 5 2ED 28.857443 JAEL 263.85115(335.51365 4 336.000
Zaitun 3.0841 1.2428 280.05
5 ED 27.791020 EoE1 273.90489|342.91911 9 353.118
kontrol 3.2844 1.1165 300.00
I 5 7E2 24.967115 63E1 297.44643|359.44797 0 364.765
Total 20 2'925‘2‘ 39.799207 8'8932 278.21760| 315.47080 213'6‘7‘ 364.765




Test of Homogeneity of Variances

o1

hasiltnfa
Levene
Statistic dfl df2 Sig.
253 3 16] 858
ANOVA
hasiltnfa
Sum of
Squares df Mean Square F Sig.
Between 16287.235 3| 5429078 6.291]  .005
Groups
\Within Groups 13808.326 16 863.020
Total 30095.561 19
Multiple Comparisons
hasiltnfa
LSD
0 0) Mean 95% Confidence Interval
kelompo kelompo |Difference (I- Lower
kperlaku kperlaku J) Std. Error|  Sig. Bound  [Upper Bound
kitosann vitamine | g gazoo0’| 1897978 018| 8823457  -0.45083
2atin | 57576800 VOIY 007 -96.96417|  -18.18943
kontroll {27 612000 LOSTSTA 01| -116.99937  -38.22463
vitamine kdtosann | - 4 gazo00 L9797 018 045083 8823457
2atin | g7a0600 VY gas|  ag11607| 3065777
ontoll | pg.76400] 89798 141 -68.15217|  10.62257
zattun - kdtosann |+ 7 s76g00° 197978 o07| 1818043 96.96417
viamine | g 720600 *%°79%  6as| -3065777| 4811607
kontroll 5 035200 LS 07| 5042257 19.35217
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kontroll

kitosann

vitamine

Zaitun

77.612000"
28.764800

20.035200

1.857978
El

1.857978
El

1.857978
El

.001

141

297

38.22463

-10.62257

-19.35217

116.99937

68.15217

59.42257

*. The mean difference is significant at the 0.05 level.
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Lampiran 3. Ethical Clearance
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Lampiran 4. Surat Selesai Penelitian
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Lampiran 5. Dokumentasi Penelitian

/</—; '15403“ “
Gambar 5.1. Pembiusan hewan coba
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti

Gambar 5.2. Laparotomi hewan coba
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti



56

Gambar 5.3. Abrasi terminal ileum hewan coba
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti

&
Gambar 5.4. Pemberian terapi adjuvant sesuai kelompok masing-masing
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti
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Gambar 5.5. Penutupan luka hewan coba
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti

Gambar 5.6. Pengambilén cairan intraperitoneum hewan
coba pada hari ke-14 pasca laparotomi
Sumber : Dokumentasi Pribadi Peneliti
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Lampiran 6. Surat Undangan Sidang Hasil Penelitian
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